-1-

中 国 钢 铁 工 业 协 会
中 国 勘 察 设 计 协 会

钢协〔2025〕69 号

关于召开建筑设计师与钢铁企业

总工程师对接会的通知

各有关单位：

为促进钢铁企业与建筑设计院所双向沟通交流，帮助钢铁

企业精准把握建筑设计对钢材品种、性能、规格等方面的需求，

推动建筑钢材针对性的研发和生产。同时，也使建筑设计师深

入了解钢铁企业研发的高效能、高性能钢材及其应用场景，促

进钢结构建筑设计中采纳应用。中国钢铁工业协会、中国勘察

设计协会定于 6 月 24 日-26 日在内蒙古自治区包头市联合召

开“跨界对话、创新融合-促进钢结构建筑产业链发展”为主

文件

-2-

题的建筑设计师与钢铁企业总工程师跨界对接会。会议具体安

排通知如下：

一、会议时间和地点

时间：2025 年 6 月 24 日-26 日（24 日下午报到，25 日全

天会议，26 日上午参观）

地点：内蒙古包头市包钢宾馆（包头昆都仑区钢铁大街

79 号）

二、会议组织：

主办单位：中国钢铁工业协会

          中国勘察设计协会

承办单位：内蒙古包钢钢联股份有限公司

三、会议内容

（一）领导讲话。邀请住房城乡建设部科技与产业化发展

中心、中国钢铁工业协会、中国勘察设计协会、内蒙古包钢钢

联股份有限公司等单位负责同志讲话。

（二）专题讲座。邀请中国工程建设标准化协会钢结构专

业委员会、中国建筑设计研究院有限公司、中国建筑标准设计

研究院有限公司、中交公路规划设计院有限公司、中国铁道科

学研究院集团、中冶建筑研究总院有限公司、上海宝钢建筑工

程科技有限公司等单位专家以及钢铁企业总工程师，就钢结构

设计等标准制修订、高效能高性能钢材生产应用技术难点与解

决方案、建筑设计对钢材需求分析、降低钢结构建筑造价成本

-3-

等方面专题报告。

（三）主题沙龙。建筑设计师（结构师）、钢铁企业总工

程师、钢铁材料工程师等与会专家，围绕建筑钢结构用钢材存

在问题和需求、建筑用钢上下游合作实践和销售模式探索、产

业链协同促进钢结构建筑成本优化等主题进行对话。

（四）现场参观。包钢股份型钢及钢管产线参观。

四、其他事项

（一）欢迎钢铁企业、钢结构加工企业、建筑设计院所等

产业链相关单位参加。请有意向的单位于 6 月 18 日前扫描报

名二维码填写报名信息。

（二）请专题讲座专家将 PPT 材料于 6 月 18 日前发送至

gtcltgyyzx@163.com，会务组将编辑成册在会上印发。结合专

题讲座情况，下一步工作中，中国钢铁工业协会将联合建筑领

域相关单位定期组织建筑设计师走进钢铁企业、材料工程师走

进设计院等系列双向活动。

（三）本次会议不收取会务费，差旅、食宿自行安排，费

用自理。会议不安排接送，请自行前往。

-4-

联系人：中国钢铁工业协会    涛  雅 13171461158

丁朝晖 15205550835

中国勘察设计协会    李静华 13701381136

包钢钢联股份公司    卜向东 18648270414

刘志鹏 13847391955

中国钢铁工业协会

中国勘察设计协会

2025年 6月 5日